Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº68/2024/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

12 de março de 2024

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG,  nomeada pela Portaria nº
1.207, de 12/08/2022, publicada no DOU de 16/08/2022, seção 2, página 25, e em conformidade com a Lei
11.892/08, RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a comissão incumbida de AVALIAR E
SELECIONAR SEMOVENTES, nos processos de aquisição, incorporação e baixa, e AVALIAR E
SELECIONAR SEMÊN BOVINO, EQUINO, SUÍNO E CAPRINO, para aquisição e destinação na inseminação
artificial e melhoria genética do rebanho, a saber:

I) Luis Lessi dos Reis , Professor  EBTT, Matrícula SIAPE nº 2025566 – Presidente;

II) Jonathan Ribeiro de Araújo, Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE nº 1674036 – Vice-Presidente;

III) Hortência Aparecida Botelho, Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE nº 3359803 – Secretária;

IV) Alexandre Tavares Ferreira, Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1173895 – Membro;

V) Rafael Costa Neves, Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE nº 1907227 - Membro;

VI) Jyan Lucas Martins Correa, Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE nº 3383841– Suplente;

VII) Renata Mara de Souza, Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2760815 – Suplente.

.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 31/12/2024.

(documento assinado eletronicamente)

Aline Manke Nachtigall

Diretora Geral

IFSULDEMINAS - Campus Machado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke NachtigallAline Manke Nachtigall , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCHDIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCH, em 12/03/2024 14:54:29.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/03/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

438032
5052cf7795

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: